Протокол №3

заседания горного комитета Индустриального совета

Горнотехнического колледжа города Степногорска

10.02.2022

Повестка дня:
1.Согласование основного содержания учебой практики

2.Согласование содержания и перечня компетенций рабочих квалификаций «

3.Утверждение рабочих учебных планов.

Решение

1. По первому вопросу выступила Дюсенбаева М.Д.- преподаватель
специальных дисциплин.

Дюсенбаева М.Д. ознакомила с новым современным оборудованием
приобретенным в рамках проекта «Жас маман».  Начальник завода ТОО «Аксу
Технолоджи»  Садыкова Б.С. дала высокую оценку оборудованию.  Обсудили
вопрос в отсутствии необходимости у предприятий в квалификации
аппаратчик амальгамации, которая лежит в КМТО.
2. Садыкова Б.С. озвучила перечень актуальных рабочих квалификаций:
дробильщик, контроллер ОТК, грохотовщик, машинист конвейера, машинист
мельниц, концентраторщик, аппаратчик обогащения ЗСР, растворщик
реагентов. Необходимость в курсовой подготовке по промбезу со СДЯВ и
прекурсор.
3. Зам. Директора Калайдарова Л.Н. представила на рассмотрение  рабочие
учебные планы по специальностям: «Открытая разработка месторождений
полезных ископаемых», «Системы информационной безопасности».
Решено: образовательные программы утвердить.
Возможность прохождения практики в металургической лаборатории
несовершеннолетних.

Присутствовали: